
                 Fahrpreisübersicht                                                          Anlage 5 
                      

Verbundtarif 
Preisstufe Fahrscheine für gelegentliche Fahrten Fahrscheine für häufige Fahrten 

 Einzelfahrscheine Tageskarten Monats
karte 

Schüler- 
monats- 
karten 

JugendticketBW Junior 
Ticket 

Abonnements 
(Preise pro Monat) 

 Erwachsener Kind und 
eCard 

für Kinder 

Erwachsener 
HandyTicket/
OnlinePrint 

Ticket  

Erwachsener 
 
 

eCard20 

Einzel 
Tageskarte 

Gruppen 
Tageskarte 

  Schüler 
(Preis pro 
Monat) 

Studierende 
(Preis pro 
Halbjahr) 

 Azubi/FSJ/ 
Sonstige 

(Preis pro 
Monat) 

 Abo 
 

Premium 
Abo 

 

Abo 
Mobil18 

Abo 
Mobil63 

 

Abo 
Mobil63 
Partner 

1 Zone 2,50 1,50 2,25 2,00  5,001 
bis 3 

Zonen 

11,00 

56,70 42,20  
 
 
 

Netz 

33,193 

 
 

 
DHBW 

 
Netz 

171,50 
 

PH/RWU/Z
U 
 

Netz 

165,00 

 
 
 

Netz 

30,424 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Netz 

24,00 

44,40 51,90 44,40  
 
 
 
 

 
 

Netz 

53,00 

 
 
 
 

 
 
 

Netz 

35,00 

2 Zonen 3,40 2,10 3,05 2,70 6,80 76,00 56,30 53,50 61,00 53,50 

3 Zonen 4,50 2,70 4,05 3,60 9,00 97,00 72,50 67,85 75,35 67,85 

4 Zonen 5,50 3,30 4,95 4,40 11,00  
 
 

Netz 

19,00 

116,00 86,00 81,75 89,25 81,75 

5 Zonen 6,50 4,00 5,85 5,20 13,00 135,00 100,50 95,00 102,50 95,00 

6 Zonen 7,50 4,50 6,75 6,00 15,00 153,00 114,50 108,00 115,50 108,00 

7 Zonen 8,50 5,20 7,65 6,80 17,00 171,50 128,00 120,75 128,25 120,75 

8 und mehr 
Zonen (Netz) 

9,30 5,60 8,35 7,45 18,601 184,50 137,50 133,00 133,00 133,00 

               

 

2) gilt nur innerhalb des Landkreises Lindau,  

      für eine Kalenderwoche, ohne Freizeitregelung 

                  Gültig ab 01.01.2023 

Weitere Verbundfahrscheine Studitickets  
 Einzel-

fahrscheine 
1. Klasse 

Erwachsener 

Schüler- 
wochen- 

karte 
Bayern2 

Studiticket Anschluss 
Studiticket 

Kindergartenkind 
Monatskarte 

1 Zone 4,00 14,10 Ab 
Sommerse

mester 
2022 

 
DHBW 

144,00 

 
PH/HRW/Z

U 

135,00 

Ab 
Sommerse

mester 
2022 

 
Netz 

200,00 

20,50 

2 Zonen 5,50 18,80 20,50 

3 Zonen 7,20 24,20 27,50 

4 Zonen 8,80 28,70 27,50 

5 Zonen 10,50 33,50 27,50 

6 Zonen 12,00 38,20 27,50 

7 Zonen 13,70 42,70 27,50 

8 und mehr 
Zonen (Netz) 

14,90 45,90 27,50 

Verbundweite Angebote 
Angebote  Preis in € 

Fahrradeinzelfahrschein  
(Preis je Fahrrad) 

3,60 

BusKuriergut / Gepäck 5,30 

Gästekarte (preis/Tag) 3,70 

eCard-Gebühr 5,00 

eCard-Mindestaufladesumme 15,00 

Zuschlag zur Monatskarte für 
Fahrradmitnahme  und Nutzung 
der 1. Klasse 

29,00 

Zuschlag  zur Abokarte für 
Fahrradmitnahme  und Nutzung 
der 1. Klasse 

19,30 

 

1 Für Fahrten mit der 

eCard werden die 

Tageshöchstpreise mit 

der gleichen Rabattstufe 

wie die Einzelfahrten 

rabattiert. Gilt nur für 

Preisstufe 1 und 8. 

 

3 Für Schüler im 

Schülerlistenverfahren 

wird der Betrag nur 11x 

im Jahr abgebucht. 

 4 Für Schüler 

außerhalb des 

Schülerlistenverfahre

n sowie Azubi, 

Freiwilligendienstleis

tende gilt die 

monatliche 

Abbuchung (12x) im 

Kalenderjahr. 

 


